



UNGDOMSSTYRELSEN
www.ungdomsstyrelsen.se

Europeiska ungdomsveckan i Karlstad

Europeiska ungdomsveckan äger rum mellan 15 och 21 maj. Under veckan pågår en mängd aktiviteter i flera av medlemsländerna. I Sverige ordnas en seminarier på fem orter som fokuserar på ungas inflytande och entreprenörskap. På tisdag kommer European Youth Week till Karlstad.

I Karlstad kommer unga, ungdomsorganisationer, tjänstemän och politiker att träffas och diskutera framtidsfrågor. De teman som ska diskuteras är entreprenörskap, inflytande och engagemang. På plats finns bland andra ungdomar från organisationen Communicare som arbetar med att hitta vägar för unga arbetslösa in på arbetsmarknaden. Andra ungdomsorganisationer som deltar är Centerpartiets Ungdomsförbund, Aktiv Ungdom, 1,6 och 2,6 miljonersklubben som tillsammans med lokala politiker och tjänstemän från bl.a. Ungdomsfullmäktige diskuterar sysselsättning och framtidsfrågor.

Ungefär vartannat år arrangeras Europeiska ungdomsveckan inom ramen för EU-programmet Ung och Aktiv i Europa. I år fokuseras veckan på frågor om ungas möjligheter till arbete och delaktighet. Ungdomsstyrelsen kommer att arrangera årets ungdomsvecka där flera aktiviteter inriktas på frivilligarbete eftersom EU har utsett 2011 till Europaåret för frivilligt arbete.

Ungdomsstyrelsen genomför framtidsseminarier på fem orter runt om i landet där unga får möjlighet att träffa politiker och tycka till om inflytande, engagemang och entreprenörskap.

–Ungas engagemang och delaktighet är en viktig förutsättning för all form av utvecklingsarbete. Detta är ett ypperligt tillfälle för alla som är där att tillsammans utforska gemensamma intressen, enas om tolkningar och definitioner samt prata ihop sig och kring förslag att gå vidare med, säger Per Nilsson Ungdomsstyrelsens generaldirektör.

Till varje framtidsseminarium bjuds beslutsfattare, tjänstemän, ungdomar, ungdomsledare och ungdomsorganisationer in till diskussioner på tre teman: inflytande, engagemang och entreprenörskap.

Under veckan äger också en rad aktiviteter rum runt om i medlemsländerna bland annat filmtävlingar och dialogkonferenser där unga träffar beslutsfattare och tjänstemän på europeisk nivå. Bland andra medverkar kommissionens ordförande José Manuel Barroso och utbildningskommissionär Androulla Vassiliou i en debatt om ungas möjligheter till högre utbildning, rörlighet och sysselsättning i Antwerpen den 17 maj. På plats finns två svenska representanter från ungdomsorganisationernas paraplyorganisation LSU. Till tävlingen European Youth Awards i Antwerpen där de bästa projekten inom Europeisk volontärtjänst (EVS) under 2009 och 2010 utses har Sverige nominerat Sundsvalls kommun i kategorin Integrerat samhälle för sitt arbete med fritidsaktiviteter för funktionshindrade och icke funktionshindrade ungdomar. Journalisten Anna Sjögren bevakar evenemangen i Belgien för Ungdomsstyrelsens räkning.

Bakgrundsfakta:

EU-programmet Ung och Aktiv i Europa startades 2007 och syftar till att främja ungas aktiva deltagande i samhället, öka förståelsen mellan unga i olika länder och inspirera kommuner och organisationer till internationella samarbeten. Programmet främjar rörlighet inom och utom EU:s gränser, icke-formellt lärande och interkulturell dialog samt uppmuntrar alla unga att vara med, oavsett utbildning eller social och kulturell bakgrund. Programmets målgrupp är ungdomar mellan 13 och 30 år och personer som arbetar med unga.

Mellan åren 2007 och 2013 kommer EU-programmet att fördela drygt åtta miljarder svenska kronor till olika ungdomsprojekt i Europa. I Sverige är det Ungdomsstyrelsen som fördelar drygt 20 miljoner kronor per år till olika projekt inom programmet.

Förra året fick 140 projekt i Sverige stöd från Ung och Aktiv i Europa med sammanlagt närmare 25 miljoner kronor. Drygt 3100 personer deltog i projekten.

Tid: tisdag den 17 maj 12.30–16.30

Plats: UNO, Västra Torggatan 1

Ingen föranmälan krävs för medier som vill vara med hela eller delar av programmet.

För mer information kontakta Mathias Mellgren, projektledare, på 070-602 08 19 eller via mathias@mellgren.se.

För mer information om Ungdomsstyrelsen kontakta Sonya Aho på telefon 08-566 219 20 eller via sonya.aho@ungdomsstyrelsen.se.